CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES – MG
GABINETE DO VEREADOR JOSIMAR BRANQUINHO

INDICAÇÃO Nº   /2025

             O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, requer que, após a

tramitação regimental, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, a seguinte

INDICAÇÃO:

Sugere ao Poder Executivo por meio da Secretaria de Serviços Urbanos de Cataguases a

realização de serviços de limpeza e recapeamento asfáltico, em toda extensão da

Avenida Ministro José Fabrino Baião - Bairro Thomé (Subida do Clube Unidão),

nesta cidade de Cataguases – MG.

JUSTIFICATIVA

A via em questão apresenta desgaste no pavimento, o que tem causado transtornos aos

motoristas e pedestres que por ali transitam. O recapeamento e a limpeza adequados

proporcionarão melhor fluidez no tráfego, segurança aos usuários e melhoria na estética

urbana da localidade.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2025.

Josimar Branquinho de Almeida

Vereador

Praça Santa Rita, 498 – Centro – Cataguases /MG
e-mail: josimarbranquinho@cataguases.mg.leg.br

Tel: (32)3429-1913

		2025-10-10T14:57:03-0300
	JOSIMAR BRANQUINHO DE ALMEIDA:04621668641